§. 20. Quanquam autem haec solutio maxime est generalis, et omnes plane casus in se complectitur, siue omnia pendula sint longitudine aequalia siue inaequalia, si quidem pro aequalibus correctio exposita adhibeatur: tamen dantur insuper casus, qui peculiarem resolutionem requirunt, qui sunt: quando pendula ab ipso axe horizon-

tali E O F suspenduntur, veluti si punctum A cadat in istum axem, ideoque angulus A O E  $\equiv \alpha$  euanescat; tum enim distantia  $b \equiv a \sin. \alpha$  euanescet, vnde expressio nostra, pro angulo  $\omega$  inuenta, nullum plane motum huius penduli indicabit, cum tamen utique motum recipere queat. Hoc autem casu aequatio differentialis pro hoc pendulo non amplius inuoluet angulum  $\Phi$ , sed erit simpliciter

$$\frac{I d d \omega}{z g dt^2} = -\omega;$$

vnde patet, istud pendulum motum oscillatorium regularem recipere, perinde ac si ex punto fixo esset suspensum, ita ut eius motus neque ab ipso corpore M, neque a reliquis pendulis afficiatur. Ac vicissim quoque hoc pendulum nihil plane conferet ad motum corporis M; quia enim  $b \equiv 0$ , in quantitatem Q plane non ingreditur; simulque etiam quantitas n euaneat; vnde patet ab hoc pendulo motum corporis M nullo modo perturbari. Eodem modo res se habebit, si plura pendula ex ipso axe E O F fuerint suspensa, tum enim singula libere suas oscillationes peragent, neque ullo modo in motum reliquorum pendulorum, neque ipsius corporis M effectum exercent, quorum igitur motus perinde se habebit, ac si illa pendula prorsus abessent.